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Informace z 16. zasedání zastupitelstva obce Dříteň konané dne 27. 11. 2017
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
Přítomni: dle prezenční listiny
Obecní zastupitelstvo schvaluje zapisovatelku Bc. Evu Zimovou a ověřovatele zápisu p. M. Bočka a pí. 
P. Šaškovou
OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 15. Zasedání OZ
OZ souhlasí s doplněním programu zasedání
1.)  OZ bylo seznámeno ředitelem SÚS p. Štíchou o krocích v realizaci „stavby modernizace komunikace 

II./122 ve Dřítni“.
2.)  OZ projednalo a schvaluje všemi přítomnými hlasy zápisy z OR č. 52, 53, 54 ,55, 56. Schváleno všemi 

přítomnými hlasy.
3.)  OZ schvaluje žádost na projekt IPRÚ č. 67 a tím zhodnocení propůjčeného majetku Základní školy 

a Mateřské školy Dříteň v době udržitelnosti projektu a navázání spolupráce v rámci projektového zámě-
ru vybavení jazykové učebny a učebny dílen s fi rmou G-PROJECT s.r.o. Schváleno všemi přítomnými 
hlasy.

4.)  OZ schvaluje záměr o prodej parcely č. 641 a č. 611/2 - rybníček bez přítoku v k.ú. Dříteň, p. Janu Kole-
sovi, Libív 9. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

5.)  OZ projednalo návrh rozpočtu a bylo seznámeno s plánovanými investičními akcemi obce.
6.)  OZ schvaluje doplatek dotace od KÚ pro MŠ Dříteň na projekt „Více pohybu a technického rozvoje do 

ZŠ a MŠ Dříteň“ v částce 24.000,-Kč a schvaluje dotaci na volby do Poslanecké sněmovny parlamentu 
ČR od KÚ v částce 154.000,-Kč. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

7.)  OZ projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 16/2017 dle přílohy. Schváleno všemi přítomnými hlasy.
8.)  OZ schvaluje kupní smlouvu č. 22880/C/2017-HMSO-C/CB/2011/3516 o prodeji majetku. Schváleno 

všemi přítomnými hlasy. (Stát prodává, obec nakupuje).
9.)  OZ souhlasí s návrhem ceny pro vodné pro r. 2018 ve výši 37,71 bez DPH tj. 43,37 s DPH/m3 tj. navýšení 

o 0,41 hal.
Interpelace:
p. Buneš          - havarijní stav dětského hřiště ve Strachovicích
                        - oprava rozvodné skříně ve Chvalešovicích
p. Samohejl    - dotaz na parkovou úpravu v Malešicích
p. Smékal       - dotaz na vodoměr v klubu ve Chvalešovicích
p. Šašková    - dotaz na odběr vody z obecního řádu fi rmou ROBSTAV
Usnesení přijato všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.
Zapsala: Bc. Eva Zimová

Omluva - V minulém čísle nám šotek proházel na titulní straně názvy místních částí, na fotografi i byly 
vyfoceny Chvalešovice nikoliv Malešice, jak bylo mylně uvedeno pod snímkem.  

ZASTUPITELSTVO OBCE

V sobotu 14. 10. 2017 proběhlo vítání 
občánků na zámku ve Dřítni.

Koudelková Nela Dříteň
Mach Pavel Záblatí
Macháčková Eleonora Dříteň
Mráz Matěj Dříteň
Nováková Karolína Libív
Strapáčová Sofi e Anna Dříteň
Tošner Jan Dříteň
Vlasák Jakub Dříteň
Vlasák Patrik Dříteň



Veselé vánoce a štastný nový rok
Frohe Weihnachten 

und ein glückliches neues Jahr
Merry Christmas 

and Happy New Year

Vám preje

Veselé vánoce a štastný nový rok
Frohe Weihnachten 

und ein glückliches neues Jahr
Merry Christmas 

and Happy New Year

Vám preje

Divadelní představení
V každém měsíci si v mateřské 
škole užíváme divadelní před-
stavení. Naším prvním letošním 
divadelním představením byla 

pohádka „Hrnečku vař“ v podání 
divadélka Zvoneček. Pohádková 
babička rozpletla a všem připo-

mněla dobře známou pohádku. 
Štěstí, že děti věděly, jak hrneček 
s kaší zastavit.
V říjnu jsme si zazpívali s hudeb-
ním divadlem Bambiny. Tentokrát 
to byly známé i neznámé písničky 
se zvířátky.
V listopadu nás ve školce potě-
šilo divadlo Okýnko se svou po-
hádkou „Jak se víla skamarádila“. 
Lesní víla potkala v lese spoustu 
pohádkových postav, kouzelnou 
babičku, obra, vodníka i další les-
ní vílu, s kterými navázala nová 
přátelství. 
Drakiáda
V úterý 24. 10. 2017 se nad dří-
teňským fotbalovým hřištěm zača-
ly vznášet desítky malých i vel-
kých draků. Začala letošní Dra-
kiáda. Její součástí bylo i několik 
stanovišť, kde se plnily různé úko-
ly: Vylézt do dračí výšky, překonat 
dračí dráhu, chytit dračí klíč apod. 
Za každý splněný úkol čekala na 

děti malá odměna. Na hřišti nebyli 
jen draci papíroví, ale také jeden 
drak pohádkový. Ten děti škádlil 
a honil, ale nakonec ocenil všech-
ny, kteří se ho nebáli a měli svého 
draka „papíráka“. Bohužel s tra-
dičním drakem Dříteňákem (vel-
kým balónem) to nebylo jednodu-

ché. Podařilo se ho propíchnout 
a vyletěl až na druhý pokus. Jeho 
ocas byl tak těžký – plný krásných 
vzkazů a obrázků, že musel zů-
stat na hřišti. Děti souhlasily, že 
dopisy pošleme do světa poštou. 
Na závěr drakiády jsme rozděla-
li oheň a opekli si buřty. Letošní 
drakiádu provázelo krásné počasí 
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Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat 
pouze oslavence s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

Narozeným v LEDNU
Josef Bouda Velice
Marie Vokůrková Dříteň
Jan Horký Dříteň
Marie Krejčová Dříteň
Zdeňka Hajná Velice
Pavel Malý Chvalešovice
Josef Stulík Dříteň

Narozeným v ÚNORU
Marie Štěpánová Záblatí
Seidl Václav Velice
Olga Patková Dříteň
Václav Vítek Velice
Božena Kovaříková Dříteň

Narozeným v BŘEZNU
Květoslava Sýkorová Záblatí
Vlasta Klimešová Záblatí
František Milota Velice
Anna Berounská Dříteň
Stanislava Sedláková Dříteň
Anna Holubová    Chvalešovice

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY

OSLAVENCI / MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Pf  Pf  20182018
Příjemné prožití vánočních svátků 

a mnoho zdraví v novém roce 
přejí

 pracovníci obecního úřadu
a starosta obce Josef Kudrle
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a foukal dostatečně silný vítr. 
Všichni malí i velcí jsme si užili 
krásné odpoledne a už se těšíme 
na další ročník. Musíme také po-
děkovat letošním žákům deváté 
třídy, kteří svůj volný čas věnovali 
mladším dětem a byli užitečnými 
pomocníky na stanovištích.
Halloween
Čas dýní, čas dušiček jsme za-
vršili upořádáním Halloween-
ské párty. Hned od rána jsme se 
s dětmi strašidelně malovali, bli-
kali světýlky a baterkami. Kostky 
ve třídách jsme využili ke stavbě 
strašidelných zámků, hrobů a hro-

bek. Ve třídách proběhly strašidel-
né módní přehlídky, hry a hlavně 
strašidelný tanec.
Podzimní putování za pokladem
Vždy na podzim vyrážíme s dětmi 
hledat poklad do podzimní pří-
rody. Každá třída má svou cestu 
zaměřenou na jiné téma, někdo 
hledá stopy loupežníka, někdo 
podzimní skřítky a někdo se vydá 
po stopách sv. Martina. 
Podzim na zahrádce
Letošní podzim jsme si užili i na na-
šich záhoncích na zahradě mateř-
ské školy. Vykopali jsme brambo-
ry, které jsme si uvařili a pochutnali 
si na nich. Sklidili jsme také dýně, 
pro každou třídu vyrostla jedna 
obrovská, kterou si děti vydlaba-
ly a za pomoci dospěláků z nich 
vznikly dýně strašidelné. Celé září 
jsme ještě mlsali rajčátka, a že jich 
letos bylo hodně… Spoustu práce, 
ale i zábavy nám dalo spadané lis-
tí, hrabali jsme snad všichni, po-
mocí traktorů jsme ho odvozili do 
nového kompostéru. 
Plavecký kurz
V říjnu začaly nejstarší děti ze tří-
dy Berušek a část nejstarších dětí 
ze třídy Sluníček jezdit na plavec-
ký kurz do Písku, kurz je u konce 

a všichni „absolventi“ získali di-
plom od vodníka, který přišel ově-
řit jejich plavecké umění. Děti ze 
třídy Žabiček a druhá půlka dětí 
ze třídy Sluníček se může těšit na 
zahájení kurzu v únoru.
Mikulášská nadílka 
Dopoledne 5. prosince přišel do 
mateřské školy Mikuláš s čerty 
a andílkem. Letos se čertům asi 
moc nechtělo a andílci měli hod-
ně práce, protože přišli v malém 
počtu. I tak děti pořádně vystra-
šili. Andílek pomohl Mikuláši roz-
dat adventní kalendáře a děti se 
jim odměnily veselými písničkami 
a básničkami. Mikuláš slíbil, že za 
rok přijde zas. Uvidíme, jestli doká-
žeme být stejně hodní jako letos. 

Za mateřskou školu přeji Vám 
všem krásné Vánoce, hodně 
štěstí a rodinné pohody 
v roce 2018. Mgr. Romana Píchová

Dne 1.12.2017 naši obec navštívil nově jmenovaný 
ředitel JETE Ing. Jan Kruml a vedoucí Útvaru komu-
nikace ETE ČEZ Mgr. Petr Šuleř. Jednání s panem 
starostou na obecním úřadě proběhlo ve velmi sr-
dečné atmosféře. Jednalo se o vzájemné spolupráci 
naší obce a jaderné elektrárny Temelín ze skupiny 
ČEZ. Starosta obce panu řediteli prezentoval projek-
ty, na kterých se fi nančně podílela společnost ČEZ. 
Pan ředitel byl příjemně překvapen, co všechno 
jsme v tak krátkém čase vybudovali, ocenil smys-
luplnost těchto akcí, které se týkaly především škol-
ství, sportovního zařízení a kulturních památek naší 
obce. Po malém pohoštění starosta provedl návště-
vu prostorami zámečku a seznámil ji s uvažovaným 
projektem jeho dalšího využití. Závěrem se všichni 
zúčastnění shodli na prospěšnosti naší spolupráce 
a věří, že bude i nadále pokračovat.

INFORMACE K PROBÍHAJÍCÍM AKCÍM
Stavební práce na DPS ve Dřítni úspěšně pokračují, 
došlo k částečnému zdržení montáží zábradlí na bal-

konech, ale termín kolaudace 21.12.2017 by neměl 
být ohrožen. Bude kolaudována první část projektu 
„zateplení budovy“. Druhá část „přístavba schodi-
ště“ má předpokládaný termín kolaudace v březnu 
2018. Je předpoklad, že bude přístavba uvedena do 
provozu dříve. Do termínu celkové kolaudace budou 
upraveny i prostory uvnitř DPS a přilehlé venkovní 
prostranství.
V bytovém domě č. 115 byly zrekonstruovány 3 byty, 
v současné době se obnovují sklepní prostory. 
Po vánočním stavebním klidu, který bude trvat do 
8. ledna, se bude pokračovat s obnovou dalších bytů 
a elektroinstalace. 
Na zámečku ve Dřítni fi rma Buldokstav provedla 
výměnu části kanalizace, odsušení zdiva a položila 
kamennou dlažbu do brány hlavní budovy zámku. 
Komunikace a chodník v Záblatíčku byl, ke spokoje-
nosti místních občanů, dokončen. 
Ve Velici je plánovaná část chodníku na tento rok 
dostavěna, v příštím roce budou dokončeny zbýva-
jící vjezdy do rodinných domů a veřejné osvětlení. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ / DĚNÍ V OBCI



OZNÁMENÍ
Pomoc a Péče Slunečnice Jana Vodičková oznamu-
je ukončení své činnosti ke dni 31. 12. 2017. Služby 
bude nadále poskytovat nezisková organizace Asi-
stence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú., IČ 057 
63 444, se sídlem v Dřítni č. p. 162.
Jaké poskytujeme služby: terénní sociální služba 
osobní asistence - defi novaná v Zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, v platném znění. 
Komu jsou služby určeny: osoby v nepříznivé soc. 
situaci z důvodu vysokého věku, chronického one-
mocnění či zdrav. postižení, kteří jsou odkázáni na 
pomoc jiné osoby v péči o sebe a svou domácnost
 • osoby s tělesným postižením
 • osoby se zdravotním postižením
 • osoby s mentálním postižením
 • osoby s chronickým duševním onemocněním
 • osoby s kombinovaným postižením
 • senioři
 •  osoby, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby
 • osoby od 18 let věku až po seniory nad 80 let
S čím Vám můžeme pomoci:
►  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlast-

ní osobu (mytí, mytí na lůžku, koupel, převléká-
ní, nácvik sebeobsluhy, nácvik chůze, pomoc při 
vyprazdňování, udržování pohyblivosti, vycházky, 
přesuny na vozík, lůžko apod.)

►  pomoc při zajištění stravy (dovoz oběda, možno 
i uvařit, ohřátí jídla, příprava klienta k jídlu, krmení)

►  pomoc při zajištění běžného chodu domácnosti (den-
ní úklid, vytírání, vysávání, mytí nádobí, péče o prád-
lo, zalévání květin, topení, nákupy, mytí oken apod.)

►  hájení práv klienta (obstarávání osobních záleži-
tostí, doprovod klienta na úřady, k lékaři, na poš-
tu, do divadla, ke kadeřníkovi apod.)

►  řešení krizových situací (pomoc a podpora při 
náhlém zhoršení zdravotního stavu, ztrátě blízké 
osoby, živelné pohromě, napadení, spojení s or-
ganizacemi – policií apod.)

►  výchovná, vzdělávací a aktivizační činnost (zpro-
středkování kontaktu se společenským prostře-
dím, využití volného času, studium, zaměstnání, 
sport, kurzy, začlenění do společnosti)

Na konkrétní 
péči se vždy 
d o m l o u v á -
me společně 
s uživatelem i 
jeho rodinou, 
pokud si to 
uživatel přeje.
V tomto roce probíhá za podpory Jihočeského kraje 
projekt, zaměřený na sociálně zdravotní aktivity pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením. V rámci to-
hoto projektu bylo již realizováno setkání seniorů před 
Domem s pečovatelskou službou, kde jsme společně 
opékali špekáčky a zazpívali si u ohýnku.Druhé spo-
lečné setkání proběhlo v klubovně DPS, tvořili jsme 
obrázky ubrouskovou technikou. Další setkání by 
mělo být zaměřeno na výrobu podzimních a zimních 
dekorací či výrobu svícnů v adventním čase. Aktuální 
termín setkání bude vyvěšen na nástěnce v DPS. 
Těšíme se na Vás a přejeme Vám příjemně strá-
vený adventní čas, třeba i při společném setkání. 
Kolektiv APP Slunečnice, z.ú.

Kontakty: 
Bc. Jana Vodičková - 723 900 285
Bc. Věra Jakimová   - 737 190 891
e-mail: papslunecnice@seznam.cz
www.appslunecnice.cz
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ŠKOLNÍ ROK UŽ BĚŽÍ…
Školní rok se rozběhl plnou párou, 
jak by řekli milovníci historických 
mašinek, vpřed a už máme za se-
bou 1. čtvrtletí a před sebou Miku-
lášskou nadílku, vánoční besídky 
a jiné zajímavé akce tematicky 
spojené s nejkrásnějším svátkem 
v roce, s Vánocemi.
Pojďme se společné ohlédnout za 
uplynulými třemi měsíci nového 
školního roku.
Začala bych nejdříve novinkou, 
která se týká personálního obsa-
zení školy. V rámci projektu Ša-

blony 2 k nám nastoupila školní 
asistentka paní Bc. Pavlína Va-
lentová. Tato pracovní pozice je 
na naší škole zcela nová, není to 
totéž co pedagogická asistentka. 
Její náplní je poskytovat základní 
nepedagogickou podporu při spo-
lupráci s rodiči, zajišťuje přenos 
informací mezi školou a rodinou, 
pomáhá při rozvoji mimoškolních 
a volnočasových aktivit, pomáhá 
žákům, kteří mají nízkou motivaci 
k učení nebo jsou ohrožení pro-
spěchovým neúspěchem či mají 

problémy s kázní. Poskytuje pod-
poru pedagogovi při administra-
tivní a organizační činnosti ve vy-
učování i mimo vyučování. Jsem 
moc ráda, že jsem díky penězům 
z projektu mohla školní asistentku 
přijmout. Nejvíce si však pochva-
lují učitelé, kterým asistentka po-
máhá s administrativou, neboť tak 
mohou věnovat více času učení 
a dětem. Je však velká škoda, že 
je pozice školní asistentky podpo-
rována projektem jen jeden rok.
V rámci projektu tento školní rok 

Nezisková organizace Asistence Pomoc a Péče SLUNEČNICE, z. ú.
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A CO ZAJÍMAVÉHO SE VE ŠKOLE DĚLO?
Paní učitelka Rušínová napsala: POKUSY A POZOROVÁNÍ 3. TŘÍDY

Při hodinách prvouky mají žáci 
velmi rádi pokusy a pozorování. 
A proto jsme si hned na začátku 
školního roku při procvičení živé 
přírody zopakovali pokus s boro-
vou šiškou, která se zavírá, když 
je mokrá a po vyschnutí se opět 
otevře.
V listopadu jsme se začali učit 
o vlastnostech různých látek, a tak 

další pokusy na sebe nenechaly 
dlouho čekat. Nejprve jsme ne-
chali odpařit vodu, kterou jsme 
slili ze směsi vody a nastrouha-
né syrové brambory. Odpařením 
nám na víčku zůstal škrob. V dal-
ší části hodiny jsme se snažili ve 
vodě rozpustit různé látky, které 
si žáci do výuky donesli, nebo 
vyprosili ve školní jídelně. Tímto 
moc děkujeme paní kuchařkám, 
že mají pochopení pro pokusy. 
Nechali jsme si je na okně déle, 
abychom zjistili, zda nepotřebují 
k rozpuštění více času. Sůl, cukr, 
sirup rozpustné jsou. Štěrk, olej, 
mouka a písek ne. Největší radost 

měli všichni z oleje. Vždy to vypa-
dalo, že se promícháním rozpus-
til, ale nakonec pokaždé vyplaval 

nahoru a bublinky vytvářely krás-
né vzory. Stejně tak písek a mou-
ka vypadaly na rozpuštění, ale po 
delší době se usadily na dně.

ZÁJMOVÁ ČINNOST VE ŠKOLE
Od října se opět rozběhly rozmanité kroužky, které 
jsou našimi žáky hojně navštěvovány. A z jaké nabídky 
mohli žáci vybírat? Ti, kteří rádi zpívají, nebo se chtě-
jí naučit na hudební nástroj, si vybrali sborový zpěv, 
nebo hru na fl étnu. Oba kroužky vede paní učitelka 
Mgr. K. Rušínová, nadšená a výborná hudebnice. Tyto 
děti pak pravidelně vystupují na kulturních akcích po-
řádaných školou, nebo obcí a s úspěchem tak repre-
zentují školu. Už několik let se žáci mohou učit hrát na 
kytaru. Tento oblíbený kroužek vede pan učitel Mgr. 
V. Zibura, který to na kytaru umí opravdu rozbalit.
Pro ty, kteří rádi sportují, jsou k dispozici dva krouž-
ky. Sportovní kroužek vedou paní učitelky H. Hoďán-
ková a Mgr. V. Kučerová. Obě rády sportují a tuto 
svou vášeň přenášejí i na děti. Největší oblibu si 
získal sportovní kroužek – fl orbal. Je také nejhojněji 
navštěvován, z toho má radost vedoucí kroužku pan 
učitel Mgr. J. Kolář, který je jako trenér velice trpěli-
vý a umí své družstvo namotivovat. Florbalisté nás 
často reprezentují na různých turnajích a před ředi-
telnou je na poličce vystaveno několik pohárů, které 
jsou důkazem, jak si naši sportovci výborně vedli.
Šikovné a tvořivé děti navštěvují výtvarný kroužek, 
který vede šikovná a tvořivá paní učitelka M. Sed-

láková. Druhý kroužek Tvoření má na starosti paní 
učitelka, která má spoustu zajímavých nápadů, paní 
učitelka Mgr. L. Mühlsteinová.
Už 17 let se škola může chlubit školním časopisem. 
Klokánek každý měsíc přináší zajímavosti ze škol-
ního života, přehled akcí, ankety, humor i důležité 
rady, co je in a co aut. Redakční kroužek s nadšením 
vede šéfredaktorka paní učitelka Mgr. M. Broučková. 
I školní časopis reprezentuje s úspěchem naši školu.
Strážkyní a opatrovatelkou spousty krásných knih ve 
školní knihovně je paní učitelka Mgr. E. Marešová. 
Největší radost má, když školní knihovnu navštěvu-
je hodně dětí. Připomínám, že v nedávné minulosti 
jsme v rámci jednoho projektu nakoupili 200 knih, 
tudíž je školní knihovna bohatě vybavena. S paní 
učitelkou úzce spolupracuje paní učitelka Mgr. 
L. Šnajdarová, které v rámci projektu vede Čtenář-
ský klub, který od října převzala po Mgr. M. Broučko-
vé. V rámci projektu mohou žáci navštěvovat krou-
žek, kde si procvičují logické myšlení, a určitě je to 
vhodná průprava k učení. Deskové hry vede paní 
učitelka Mgr. M. Sedláková.
A na konci statistika. Kroužky navštěvuje 120 žáků 
z 209 žáků naší školy.

pokračují i další aktivity, jako jsou 
doučování žáků v anglickém jazy-
ce, kroužky čtenářský klub a des-
kové hry a vzájemná spolupráce 
pedagogů (vzájemné hospitace).
Další novinkou v tomto školním 
roce je zavedení online pokladny. 

Děti již nenosí do školy hotovost, 
peníze na různé akce, ale daná 
částka je zaplacena z účtu, který 
si rodiče museli zřídit. Rodiče mají 
přehled, kolik peněz bylo z účtu 
zaplaceno, na co a kolik peněz jim 
na účtu zbývá. I když s tím bylo na 

začátku dost práce, teď je spoko-
jenost na obou stranách. Rodiče 
se nemusejí strachovat, zda jejich 
dítě peníze neztratí, učitelům pak 
odpadla zátěž spojená s vybírá-
ním a opatrováním peněz.
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PÍSNIČKOVÝ KOLOTOČ A VÝVOJ ČESKÉ ROCKOVÉ HUDBY VE 20. st.

ADAPTAČNÍ KURZ 6. TŘÍDY

19. září 2017 byli všichni žáci naší školy na hudeb-
ním pořadu. 1. stupeň se účastnil pořadu Písničkový 
kolotoč, kde si muzikanti s dětmi povídali o tom, jaké 
mohou být písničky. Pomalé a rychlé, smutné a vese-
lé, dlouhé a krátké, lidové a umělé, známé a nezná-
mé. Během vystoupení si jich děti spoustu písniček 
poslechly a některé si mohly i zazpívat. U moderních 
písniček jsme se dokonce zvedli a společně si za-
tančili. Muzikanti byli odměněni dlouhým potleskem.
2. stupeň si vyslechl informace o vývoji české roc-
kové hudby ve 20. století. Pořad byl o významných 
interpretech české rockové scény počínaje Miki 

Volkem, přes Olympik, 
Matadors, Rebels, Blue 
Effect, Etc, Katapult, 
Pražský výběr, Visací 
zámek až po Kabát. Po-
řad byl doplněn projek-
cí, popsal dění kolem 
naší rockové scény, 
která u nás v minulosti neměla na růžích ustláno. 
Žáci byli aktivně zapojeni formou otázek. Pořadu se 
zúčastnili i zahraniční studenti, kteří u nás ve škole 
byli v rámci projektu Edison.

6. třída se na začátku každého školního roku účastní 
adaptačního kurzu. Většina dětí se sice zná, neboť 
jsou děti spolužáky i od první třídy, ale do šesté třídy 
přijdou noví žáci, například z Olešníka, takže vzni-
ká nový kolektiv. Také mají žáci novou paní učitelku 
třídní, Mgr. L. Rajtmajerovou, proto je třeba vyrazit 
někam mimo školu a tam řádně utužit kolektiv.
Paní učitelka Rajtmajerová o adaptačním kurzu na-
psala:
Ve dnech 25. 9. – 27. 9. 2017 jsme v areálu Sportho-
telu Barborka na Hluboké nad Vltavou prožili adap-
tační kurz.
První den jsme začali odjezdem z Dřítně a v půl de-
váté jsme dorazili do Sporthotelu, kde jsme se bě-
hem dvou hodin ubytovali. Poté jsme se připravili na 
první výlet, který směřoval do sportovně-relaxačního 
areálu Hluboká nad Vltavou. V areálu jsme společně 
poobědvali a žáci měli přístupnou (bohužel kromě 
lanového centra) venkovní posilovnu, prolézačky 
a hřiště. Po hodině a půl jsme se vydali na prohlíd-
ku města Hluboká nad Vltavou a zámku, kde jsme 
si odpočinuli, společně se vyfotografovali a přes 
zámeckou zahradu jsme prošli k mostu v části Hlu-
boké nad Vltavou - Zámostí na zmrzlinu a směrem 
zpátky do Sporthotelu. Večer jsme měli zajištěnou 

večeři, takže jsme se v 18:00 hodin společně sešli 
v restauraci a povečeřeli. Následovala chvíle osob-
ního volna a poté společenský večer, kdy jsme hráli 
společenské hry.
Druhý den jsme po snídani sbalili batůžky a vyra-
zili směrem Lovecký zámek Ohrada a ZOO Hlubo-
ká nad Vltavou. Procházkou kolem golfového hřiště 
a Munického rybníku jsme dorazili k ZOO. Jako prv-
ní jsme měli na programu Lovecký zámek, kde jsme 
si prošli výstavu rybářství, fotografi e včel, loveckou 
výstavu a jako poslední interaktivní výstavu Prame-
ny lesů. Při prohlídce ZOO žáci plnili úkoly a vyplňo-
vali didaktické listy. Večer jsme se sešli u táboráku 
a opékali jsme buřty.
Poslední den adaptačního kurzu jsme si zahráli tur-
naj ve vybíjené, po obědě jsme využili volného času 
na ping-pong a v půl druhé přijel autobus a čekal nás 
návrat zpět do Dřítně.
Počasí nám po celou dobu přálo. Dle zpětné vazby 
žáků se adaptační kurz povedl a na Hluboké se jim 
líbilo. V areálu Sporthotelu to bylo moc hezké. V are-
álu měli žáci přístupné různé atrakce – trampolínu, 
houpačky, kolotoč, hřiště na míčové hry a ping-pon-
gové stoly. Veškeré příslušenství ke hrám – pálky, 
míčky a míče byly poskytnuty zdarma v hotelu.



Moje uznání mají učitelé, kteří obětují svůj volný čas 
a vyjedou například se školními dětmi na výlet v so-
botu. Vracím se i částečně na konec loňského škol-
ního roku, neboť 1. výlet se uskutečnil 20. 5. Druhý 
výlet se konal v tomto školním roce. Výlety připravi-
ly, zorganizovaly a dohled vykonávaly paní učitelky 
Mgr. Lucie Šnajdarová a Mgr. Kateřina Rušínová.

A jaký je jejich zážitek?
V neděli 20. května jsme s rodiči a dětmi jeli na výlet 
do Zoo Praha. Bylo krásné počasí, a tak jsme si užili 
nádhernou procházku. Obdivovali jsme velké slony 
a žirafy, líné hrochy nebo temperamentní surikaty 
a gorily. Protože se přihlásilo mnohem více dětí 
a rodičů, než je kapacita obecního autobusu, výlet 
jsme si zopakovali ještě v sobotu 23. září. Děti byly 
nejvíce nadšené z krmení lachtanů, kteří umějí chy-
tat kroužky, válet sudy, zdravit, dávat pusinky nebo 

se klouzat po klouzačce. Výlety byly moc příjemné. 
Děkujeme obecnímu úřadu za autobus a panu Pe-
čenkovi za bezpečnou jízdu. Snad se v příštím roce 
opět někam vydáme.
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VÝLET DO STRAKONIC - Zpráva z výletu očima dětí

Dne 25. 9. 2017 družinu převezl autobus na nádraží 
do Číčenic. Z Číčenic jsme jeli vlakem do Strakonic.
Ve Strakonicích jsme se rozdělili na dvě skupiny. 
První skupina se šla podívat do hradního safari.
Bylo tam několik koz, jedna ovce, tři poníci a jeden 
oslík Pepík. Dále pak slepice, husy a kachny.
Druhá skupina začala luštit strakonickou šifru. Do 
kartiček, které obdržel každý z nás, se doplňovalo 
správné znění úkolů. První tři úkoly byly na hradním 
nádvoří. Při plnění jednoho z dalších úkolů jsme za-
mkli zámky s nápisem „ŠD Dříteň 2017“ na zábradlí 
nábřeží a klíče jsme hodili do řeky Otavy.
Potom jsme prošli houpavým krokem nad řekou Ota-
vou. Za mostem se nacházel kámen zasazený do sed-
miramenného svícnu. Má srdcovitý tvar a nazývá se 
Srdce náměstí. Na jednom z břehů Otavy jsme viděli 
sochu Moai, kterou Pavel Pavel v roce 1982 rozhýbal 
na Velikonočních ostrovech. 
Zastavovali jsme se u každé památky. Na hřišti jsme 
se nasvačili a pohráli si. Na konci jsme se dozvěděli 
tajenku-Srdce Náměstí.
Zpátky jsme jeli vlakem do Číčenic, kde jsme šli na 
hřiště. První skupina jela autobusem do Dřítně a pro 
druhou skupinu přijel autobus později.
1. Co se Ti nejvíc líbilo? 
Líbilo se mi jet vlakem.

(Kuba Buchtela 1. tř.)
2. Jaká památka se Ti líbila?
Líbila se mi Česká spořitelna. 

(David Prokop 5. tř.)

3. Jaký byl průvodčí?
Průvodčí byl usměvavý. 

(Eliška Galanidisová, 2. třída)
4. Co se Ti nelíbilo?
Vše se mi líbilo.

(Natálka Kadlecová, 2. třída)
5. Jeli jste někdy vlakem?
Více než stokrát.

(Mgr. Barbara Voráčková, vychovatelka)

SRDCE NÁMĚSTÍ
Znáš příběh ten, co tajenka skrývá?
Kolikrát po náměstí každý z vás šel,
že v nitru skrývá se poklad, nevěděl.
Bylo tu s námi ukryté ve věčné tmě,
bídu, mor i šarvátky přečkalo láskyplně.
Teplo srdce, teplo věčně,
až se tomu věřit nechce.
Pak vyrval ho stroj z útrob města,
rozbít ho chtěl, ó běda, běda.
Na krásný jeho tvar každý dnes hledí,
je všech, a to někdo chápe stěží.
Symbol náš dnes pod lipami leží,
dívá se, jak čas řekou běží.
Nejen milencům dává se na odiv,
ale jeho lásku vrací mu všechen strakonický lid.
Neobvyklý kámen nalezneš cestou na strakonické 
Podskalí.

Napsaly: Martina Machová a Barbora Lukášová (5. tř.) 
a Lucka Pazourová a Nikola Dvořáková (4. tř.)

ZOO PRAHA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ
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PROCHÁZKA S LUCERNIČKAMI

CO NÁS V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ ČEKÁ?

PROJEKT „DĚTI DO BRUSLÍ“

Ve čtvrtek 16. 11. se uskutečnila společná procház-
ka s rodiči do obce Libív a zpět do Dřítně. Pro tuto 
příležitost jsme si s dětmi vyrobili lucerničky ze za-
vařovacích sklenic. Sraz byl v 16:30 u budovy škol-
ní družiny. Po příchodu ke křížku u lesíka, čekal 
na děti úkol, ve kterém dokázaly, jak jsou statečné 
a odvážné. Každý si musel dojít hlouběji do lesa pro 
světýlko do své lucerničky. Cestou viděli někteří 
i dobré duchy lesa. Někdo šel sám, jiný s kamará-
dem. „Stezku odvahy“ podstoupil každý malý účast-

ník a na závěr i rodiče, kteří měli zájem. V momentě, 
kdy v lucerničkách svítila všem světla, jsme společ-
ně namířili do Libívi.
Tuto akci jsme zařadily do měsíce listopadu z něko-
lika důvodů: v listopadu se rozsvěcují svíčky našim 
blízkým, kteří nás opustili a my na ně vzpomínáme. 
Také si připomínáme 17. listopadu Den boje studen-
tů za svobodu a demokracii, kdy se také zapalovalo 
mnoho svíček. 

Nejdříve se všichni těšíme na Mikuláše. Mikulášská 
nadílka u nás probíhá tradičně. Vybraní žáci z 9. třídy 
si připraví kostýmy a s nadílkou i se seznamem „zlo-
bivých“ dětí nejdříve vyrazí do mateřské školy a pak 
navštěvují jednotlivé třídy na 1. stupni.
Na druhém stupni byla vyhlášená v rámci hodin vý-
tvarné výchovy a pracovních činností soutěž o nej-
hezčí postavu Mikuláše, čerta a anděla. Žáci budou 
pracovat podle vlastních návrhů a technik. Druhé 
soutěžní klání se týká soutěže o nejhodnější – anděl-
skou – třídu. V každé třídě bude vylepený seznam 
žáků, učitelé budou v průběhu týdne hodnotit chová-

ní, přípravu na vyučování a aktivitu. Andělská třída 
dostane sladkou odměnu. Odměna pro všechny žáky 
bude také návštěva divadelního představení s vánoč-
ní tematikou. K předvánočnímu času patří i vánoční 
besídky. Srdečně vás zveme na besídku 3. třídy, která 
se bude konat ve třídě 18. 12. od 16 hodin, a na vá-
noční besídku 4. a 5. třídy, která se uskuteční 20. 12. 
od 16 hodin v sále pohostinství.
Závěrem bych vám, milí čtenáři Zpravodaje, chtěla 
popřát krásné a pohodové vánoční svátky a v no-
vém roce jen to nejlepší!

Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka školy

Také v tomto školním roce se naše 
škola zapojila do projektu Děti do 
bruslí. Žáci z 1. a 2. třídy jeli cel-
kem desetkrát do Soběslavi, kde 
se pod vedením tří trenérů zlepšo-
vali v bruslení.
A jak taková lekce vypadá?
Každá lekce je složena z rozcvič-
ky, při které se děti potáhnou na 
středovém kruhu a zahřejí sbírá-
ním plyšových kamarádů a teni-
sových míčků, které odvážejí na 

určené místo. Pak už si je trenéři 
rozdělí do menších skupinek, kde 
si osvojují lepší techniku jízdy. 
Nechybí ani hry – na babu, na ška-
tulata, jízda jako na koloběžce, hra 
na vláček…
Cílem projektu je získání zákla-
dů správného bruslení ve formě 
kurzů, které pak děti mohou dále 
rozvíjet v Soběslavi v hokejovém 
klubu, případně v jiných hoke-
jových klubech. Všem účast-

níkům se bruslení moc líbilo 
a s nadšením se kurzů účastnili.
Tento projekt se uskutečnil hlavně 
díky Obci Dříteň, neboť nám zři-
zovatel fi nančně přispěl na dopra-
vu do Soběslavi a zaplatil proná-
jem ledové plochy. Děkujeme.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ
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RŮZNÉ

PODĚKOVÁNÍ

„ŠTRÚDLOVÁNÍ VE DŘÍTNI“

„ADVENTNÍ TRHY A TVOŘIVÉ DÍLNY“

Rozsvícení vánočního stromku ve Chvalešovicích je 
již po několik let radostně očekávanou událostí. Ani 
letos nás nezklamal urostlý smrk před místní hos-
podou, který zasluhoval obdiv i bez ozdob. Proto 
jsme se velmi těšili na 3. prosince, první adventní 
neděli, den jeho rozsvícení. Přišly děti, mladí lidé, 
celé rodiny i důchodci. Naše očekávání předčila per-
fektní příprava pohoštění i milé přivítání s okamžitou 
obsluhou. Pochutnali jsme si na již tradiční výborné 
slepičí polévce, skvělých grilovaných klobásách, ne-
chybělo ani domácí sladké pečivo. Každý se mohl 
zahřát horkým punčem (děti čajem) při znění vánoč-
ních koled. Po setmění se objevila známá trojice: 
důstojný Mikuláš, rozverný čertík a něžný andílek, 
která obdarovala přítomné děti sladkým balíčkem.
Po krátkém proslovu jedné z hlavních organizátorek 
se v 17:00 hodin vánoční strom rozzářil barevnými 

světélky a velkou hvězdou na 
špičce. Byl to dojemný záži-
tek, který navodil slavnost-
ní předvánoční náladu, pro 
všechny děti i dospělé.
Proto bychom jménem všech 
přítomných chtěli tímto velice 
poděkovat chvalešovickým 
hasičkám a hasičům i všem 
dalším pomocníkům za tento 
krásný podvečer, jehož pří-
prava stála jistě mnoho sta-
rostí a práce.
Jménem všech přítomných 
děkují důchodkyně 
z Chvalešovic.

Letos jsme ve Dřítni zavedli no-
vinku, z které bychom rádi udělali 
každoroční tradici.

Akce pořádána Kulturní komisí 
obce Dříteň spolu s Oranžovým 
rokem 2017 odstartovala v mnoha 
domácnostech hned po ránu.
V ranních hodinách v kuchyních 
začaly maminky, tety, ale i babičky 

péct záviny a štrúdly do soutěže.
Přestože pochází štrúdl z Rakous-
ka, našel u nás takovou oblibu, že 
jsme si ho tak trochu přivlastnili 
a považujeme ho za náš národní 
dezert. 
V odpoledních hodinách štrúdly 
přistály odborné porotě na stůl 
k ochutnání. Porota to neměla vů-
bec jednoduché. O přízeň poroty 
se ucházelo celkem dvaadvacet 
štrúdlů.
Na ochutnávku přišel i starosta 
obce Dříteň Josef Kudrle a byl 
nadšen účastí v soutěži. Během 
soutěže byl připraven i bohatý 
program pro naše nejmenší. Ne-
chyběly dětské dílničky, malování 
na obličej a ani skákací hrad. Děti 

si mohly vyrobit zvířátka z jablí-
ček, veselou vařečku a natisknout 
papír tiskátky z jablíček.
Ten den nám počasí opravdu moc 
přálo. Bylo hezky a sluníčko hřálo 
jako v létě. Akce vyvrcholila pře-
dáním cen za štrúdly a odměnou 
pro děti.

Za Kulturní komisi Veronika Horká

V sobotu 2. prosince proběhlo vánoční tvoření 
v zámku ve Dřítni, děti si mohly vyrobit vánoční květ-
níky a vyplnit je voňavým jehličím, vánoční sobíky, 
papírová přáníčka, barevné papírové ozdoby, které 
určitě budou ozdobou vánočních stromků a nechy-
bělo ani zdobení perníčků. Určitě bylo i z čeho vybí-
rat na trzích, bylo možné zakoupit krásné dřevěné 

anděly, papírové košíčky, korálkové andílky z pra-
vých českých korálků, pletené zboží, čaje, výrobky 
zdravé výživy, kosmetické balíčky, voňavé svíčky 
a spoutu jiného krásného vánočního zboží.
Tímto moc děkujeme děvčatům z kulturní komise za 
skvělou přípravu pro tvořivé dílny a občerstvení na 
návsi.                         Za Kulturní komisi Veronika Horká
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RŮZNÉ

STROMEK DŘÍTEŇ

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY:
24. 12. 2017 večerní mše svatá Narození Páně - Bílá Hůrka  21.00 hod., Nákří 22.30 hod.
25. 12. 2017 Boží hod vánoční Bílá Hůrka 8.15 hod., Nákří 9.45 hod., Zahájí 11.00 hod.
26. 12. 2017 Svátek sv. Štěpána Bílá Hůrka 8.15 hod., Nákří 9.45 hod., Dříteň 11.00 hod.
30. 12. 2017 Dříteň 17.00 hod.
31. 12. 2017 Bílá Hůrka 8.15 hod., Nákří 9.45 hod., Zahájí 11.00 hod.
  1. 1. 2018 Bílá Hůrka 8.15 hod., Nákří 9.45 hod., Záblatíčko 15.00 hod.
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HISTORIE

DRUŽSTEVNÍ LIHOVAR 
V MALEŠICÍCH 
Stavba lihovaru v Malešicích za-
čala v roce 1914 na části pozem-
ku bývalého obecního pastviště, 
který byl k tomuto účelu prodán 
zakládajícím členům družstva 
za 700 korun. Budova lihova-
ru byla defi nitivně dokončena 
v roce 1916. Původně se skládala 
z kanceláře, tří pokojů, prádelny 
brambor, kotelny, destilační síně, 
sladovny, skladiště lihu a kvasír-
ny, nad níž se nacházely sýpky 
s ječmenem. Parní stroj a kotel, 
které sloužily k výrobě destilátů, 
zhotovila a do lihovaru dodala fi r-
ma Leopold Schifauer z Klatov. 
V roce 1930 došlo k elektrifi kaci 
lihovaru, do té doby byly míst-
nosti osvětlovány pouze petrole-
jovými lampami. Kromě běžných 
udržovacích oprav proběhly vět-
ší stavební úpravy v roce 1935, 
kdy se rekonstruovala sladovna 
a nad skladem lihu, bramborár-
nou, uhelnou a kvasírnou byla po-
ložena nová střecha z eternitu. 
Dlouholetým správcem lihovaru 
byl strojník Josef Hanyka, absol-
vent lihovarnického kurzu, který 
měl v roce 1918 za sebou již šes-
tiletou praxi v oboru. Jako správ-
ce lihovaru působil až do poloviny 
roku 1950, kdy požádal vzhledem 
ke svému stáří o rozvázání pra-
covního poměru. V lihovaru se 
pracovalo během tzv. „lihovarské 
kampaně“ sedm měsíců v roce 
zpravidla jen přes den. Během to-
hoto období pobíral Hanyka mě-
síční mzdu ve výši 800 Kčs. Pra-
covní doba začínala v půl sedmé 
ráno a končila ve tři hodiny odpo-
ledne. V lihovaru byli zaměstnáni 
podle potřeby dva až tři dělníci, 
jejichž denní mzda se v letech 
1918 až 1938 pohybovala v roz-
mezí 10-15 Kčs. Během jednoho 
pracovního dne dělníci zajišťovali 
dvě zapářky - jednu bramboro-
vou a druhou melasovou (od roku 
1933 pouze dvě bramborové). 

Potřebné množství brambor k vý-
robě lihovin se vykupovalo jednak 
od samotných družstevníků, jed-
nak od Družstva pěstitelů zemáků 
v Německém Brodě (dnes Havlíč-
kův Brod). Dostatečný přísun vody 
do lihovaru pak zajišťovaly rybníky 
„Strouha“ a „Pustý“, které se na-
cházejí v jeho těsné blízkosti. 
Při založení v roce 1914 čítalo 
družstvo 16 členů, kteří pochá-
zeli z Malešic a sousedních obcí 
(Temelín, Lhota pod Horami, 
Chvalešovice a Sedlec). Ze své-
ho středu si jednotliví členové 
volili představenstvo, které mělo 
na starosti všestrannou správu 
a řízení družstva, a dozorčí radu, 
jež zajišťovala evidenci výroby 
a řádné vedení účetních knih. Prv-
ní představenstvo družstva, které 
bylo zvoleno na valné hromadě 
26. dubna 1914, se skládalo z Ma-
touše Mikeše z Malešic (předsta-
vený družstva), Josefa Zelenky 
ze Sedlce (náměstek), Františka 
Našince z Temelína (přísedící) 
a Antonína Petříka ze Lhoty pod 
Horami (přísedící). Pokladníkem 
byl zvolen Václav Pekárek z Ma-
lešic. Do roku 1924 se družstvo 
stihlo rozrůst o dalších 15 členů 
a v roce 1938 již sdružovalo 45 
osob. V roce 1948 byla do lihova-
ru zavedena Národní správa. 
Zdroj: Státní okresní archiv České Bu-
dějovice, fond Družstevní lihovar Male-
šice, fond Archiv obce Malešice. (Zdroj: 
Státní okresní archiv České Budějovi-
ce, fond Družstevní lihovar Malešice, 
fond Archiv obce Malešice. Autor textu: 
Mgr. Tomáš Hunčovský) 

MALEŠICE 
První písemná zmínka o obci 
pochází z roku 1227. Ves kdysi 
patřila do majetku ženského be-
nediktinského kláštera sv. Jiří na 
Pražském hradě, jehož zaklada-
telkou byla Mlada, sestra kníže-
te Boleslava II., českého knížete 
z rodu Přemyslovců. Za husit-
ských válek byly řádové sestry 
donuceny klášter sv. Jiří opustit. 

Klášterní majetek propadl husit-
ské šlechtě nebo králi Zikmundo-
vi, který ho rozdělil mezi své pří-
vržence. Malešice spolu s dalším 
majetkem získal roku 1437 Jan 
Smil z Křemže. Nedržel je však 
dlouho, neboť byl v roce 1439 za-
jat Oldřichem z Rožmberka, kte-
rý ho roku 1447 připravil o život 
a jmění. Od zadluženého Rožm-
berka přešly Malešice spolu s Bí-
lou Hůrkou do majetku rodu Ma-
lovců z Libějovic, kteří je drželi až 
do třicetileté války. Po roce 1620 
však byly Václavu Malovcovi stat-
ky pro jeho účast ve stavovském 
povstání konfi skovány a jeho ma-
jetek spolu s celým hlubockým 
panstvím získal císařský generál 
Don Baltazar de Marradas. V roce 
1661 panství, k němuž patřily 
i Malešice, koupili Schwarzenber-
gové. 
Součástí Malešic je též osada 
Bílá Hůrka s gotickým kostelem 
svatého Štěpána. Jedná se o ar-
chitektonicky zajímavý areál hřbi-
tovního kostela se zvonicí a kaplí 
Panny Marie Lurdské. Kostel po-
chází z doby kolem roku 1300, od 
roku 1354 je uváděn jako farní. 
V interiéru je hrobka rytířů z Ma-
lovic. V roce 1773 byla ke kostelu 
přistavěna věž a roku 1891, za fi -
nanční podpory bývalých osadní-
ků v Americe, kaple Panny Marie 
Lurdské. Z této doby také pochází 
současná podoba kostela. 
Malešice jsou obcí s rozlehlou 
oválnou návsí. Mezi nejstarší ob-
jekty, které nesou znaky typické 
blatské architektury, patří usedlost 
čp. 3. Do návsi se tradičně obrací 
štítovým průčelím domu a sýpky. 
Nejvýraznějším zdobným prvkem 
je dekorativní vlys s protínajícími 
se kruhy nad kordonovou řím-
sou. Mezi dům a sýpku je ulože-
na brána se stlačeným obloukem 
nadpraží. Štítově orientovanou 
usedlostí je také čp. 18. Průčelí 
domu je nenápadné, s poloval-
bovým štítem lemovaným lizénou 

SELSKÉ BAROKO NA BLATECH – MALEŠICE



s jemným zubořezem. Dominant-
ní je především ohradní zeď s půl-
kruhově klenutou bránou a bran-
kou. Její korunu zdobí nápadná 
cihelná balustráda. Jasný klasi-
cizující vliv je patrný i usedlosti 
u čp. 10, dům však má vůči návsi již 
podélnou orientaci. Většina ostat-
ních usedlostí byla upravována 
v průběhu 20. století. Některé starší 
objekty, v duchu tradice bohatého 
dekoru, kopírují dobové architek-
tonické vzory. Výzdoba průčelí 
domů čp. 13, 27 a 31 je inspiro-
vána secesí. Za pozornost také 
stojí historizující návesní kaple sv. 
Jana Nepomuckého a kovárna. 

Foto č. 1 - Kaple sv. Jana Nepo-
muckého - V soupisu kaplí, který 
v roce 1842 prováděl farář z Bílé 
Hůrky, není stavba ještě uvede-
na. Postavena byla patrně někdy 
těsně před rokem 1880, neboť 
v tomto roce byla vysvěcena bě-
lohůreckým farářem Janem Stě-
chem druhou neděli po Velikono-
cích dne 11. dubna 1880 za velké 
účasti místních obyvatel. 
Na žádost obyvatel Malešic svo-
lil českobudějovický biskup Jan 
Valerián Jirsík listinou ze 4. ledna 
1880 sloužit v kapli mši vždy 16. 
května na svátek sv. Jana Nepo-

muckého. Tato listina s podpisy 
generálního vikáře českobudějo-
vické diecéze Vojtěcha Mokrého 
a kancléře Františka Janského 
byla zasklena do rámů a následně 

zavěšena v kapli na stěnu poblíž 
oltáře. Dle autentiky neboli církev-
ní listiny ověřující pravost svatých 
ostatků obsahoval přenosný oltář 
v kapli ostatky sv. Justina a Kon-
stantina. 
(Zdroj: Státní okresní archiv České Bu-
dějovice, fond Farní úřad Bílá Hůrka, 
fond Archiv obce Malešice. Autor textu: 
Mgr. Tomáš Hunčovský) 

Foto č. 2 - Družstevní lihovar na 
pohlednici, kolem roku 1930. 

Foto č. 3 - Dobová fotografi e 
pravděpodobně členů družstva li-
hovaru v Malešicích. Nedatováno. 

Foto č. 4 - Vůči návsi podélně 
orientovaný dům usedlosti čp. 33, 
kombinující na průčelí dekorativní 
prvky inspirované klasicistní ar-
chitekturou a secesí, získal svou 
dnešní podobu v období 2. čtvrti-
ny 20. století. 

Foto č. 5 - Dekorativní výzdoba 
hlavního průčelí domu usedlosti 
čp. 31 čerpá inspiraci z historizují-
cích slohů a secese. 

Ve venkovské architektuře jsou 
neobvyklé hlavy amoretů vlože-
né do stylizovaných nadokenních 
říms a vrcholu rámování vjezdo-
vých vrat. 

Foto č. 6 - Statek čp. 6. Přízemí 
domu i navazující ohradní zeď je 
zdobena střízlivou klasicizující 
rustikou, stylizovaný stupňovitý 
štít je inspirován neogotickým slo-
hem. 

Foto č. 7 - Malešice, Indikační 
skica stabilního katastru z roku 
1827, BUD197. 
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT

Dříteň Sousedovice 1:6
Cehnice Dříteň 4:1
Dříteň Vl. Březí 4:0
Lhenice Dříteň 1:3
Dříteň Lažiště 1:3
Netolice Dříteň 4:0
Čkyně Dříteň 1:0
Dříteň Zdíkov 4:1
Chelčice Dříteň 3:3
Vacov B Dříteň 4:1
Dříteň Volyně 4:1
Stachy Dříteň 4:0
Dříteň Strunkovice 1:3
Dříteň Čkyně 1:2

Dříteň Mirotice/Čimelice 0:0
Sepekov Dříteň 0:4
Oslov Dříteň 2:1
Dříteň Božetice 5:0
Dříteň Bernartice 2:0
Mirotice/Čimelice Dříteň 3:2
Dříteň Sepekov 8:2
Dříteň Oslov 2:1
Božetice Dříteň 1:2
Bernartice Dříteň 1:0

Dříteň Sedlec 1:7
D. Bukovsko Dříteň 0:15
Dříteň Zliv B 1:5
Lišov Dříteň 3:2
Dříteň Hluboká 5:3
Ševětín Dříteň 2:0
Temelín Dříteň 1:2
SKP B Dříteň 4:3

Dříteň Nemanice 7:2
Dříteň Hrdějovice 7:3
Ševětín Dříteň 4:10
Dříteň Borek 2:3
Temelín Dříteň 6:2
Dříteň SKP Č. Budějovice C 9:7
Týn Dříteň 3:3
Dříteň Olešník 3:3
Zliv Dříteň 3:3

FMA D Dříteň 1:7
Dříteň Hrdějovice 3:5
Temelín Dříteň 1:5
Dříteň JFA K. Poborského 12:1
Týn Dříteň 3:11
FMA dívky Dříteň 2:10
Dříteň Borek 5:4
Nemanice Dříteň 0:5
Dříteň Ševětín 8:5

Jihočeský kraj - I. B tř. mužů – sk. „B“

 Okresní přebor starší žáci  - Písek

Okresní přebor mladší žáci sk. B

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Žádáme občany, aby pytle na odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!



Obec Dříteň 
srdečně zve občany 

na
ADVENTNÍ KONCERT 

pěveckého sboru
NUZICKÝ ZVONEK

pod názvem

VÁNOČNÍ POSEZENÍ
S NUZICKÝM ZVONKEM

sbormistryně Pavlína Váchová-Ďuriačová

27. 12. 2017 Dříteň-sál zámek 17:00 h
VSTUP ZDARMA
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INFORMACE, POZVÁNKY

Sbor dobrovolných hasičů 
Záblatí, Záblatíčko, Radomilice pořádá

25. 12. 2017 od 20:00 hod.     /     sál v Záblatí     /     Vstupné 100 Kč

Hraje „MISCHEL“

Vánoční zábavu

Sportovní 
ples

pátek 12. ledna pátek 12. ledna 
2018 od 20:00 h

hraje Pohoda hraje Pohoda 

Bohatá tombola

v pátek 9. února 2018 od 20 hodin

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA

Srdečně zve SDH Dříteň
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INFORMACE, POZVÁNKY
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Uzávěrka 1. čísla Zpravodaje obce Dříteň je 9. března 2018.
Příspěvky můžete zasílat na kontakt: katka.rusinova@seznam.cz

Fotografi e jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Miroslav Koláček, ostatní bylo použito z archivů ZŠ 
a MŠ Dříteň, případně místních spolků. · Zpravodaj je v elektronické podobě na stránkách obce Dříteň www.obecdriten.cz 

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz
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v pátek 2. března 2018 od 20:00 hodin 
v sále pohostinství ve Dřítni
                                                                  Hraje Avalon

     Pozvánka na

OBECNÍ PLESBECNÍ PLES

k tanci a poslechu hraje „AVALON“k tanci a poslechu hraje „AVALON“

Hasičský bál

Sbor dobrovolných hasičů Záblatí, 
Záblatíčko, Radomilice pořádá

kdy: 16. 2. 2018
kde: sál Záblatí

čas: 20:00 hod.
vstupné: 100,-

Srdečně zve SDH Dříteň

v sobotu 3. března 2018 
v sále pohostinství ve Dřítni


